2023 年 8月 10 日

独立行政法人

中小企業基盤整備機構

News Release

中小機構（独立行政法人中小企業基盤整備機構）九州本部は、大分県及び九州経済産業局ととも

に、「大分県内の中小企業・小規模事業者の支援に関する協定」を締結することといたしました。

コロナ禍からの回復、人口減少、GX・DX等の構造転換が進む中、大分県経済の更なる成長実現に

は、中小企業・小規模事業者の成長が欠かせません。

そこでこの度、中小機構九州本部では、大分県及び九州経済産業局とともに、創業から成長、事

業継続そして事業承継まで、切れ目なく事業者に寄り添った支援を効果的に行うとともに、中小企

業者等の挑戦を強力に後押しするため、「大分県内の中小企業・小規模事業者の支援に関する協定」

を締結することといたしました。それに伴い協定締結式及び記念イベントを下記のとおり開催しま

す。

■協定締結式

日 時：令和 5年 8月 24日（木曜）10時 00分～10時 30分

場 所：大分県庁 本館 4階 第一応接室（大分県大分市大手町 3丁目 1番 1号）

内 容：協定書への署名、フォトセッション

■記念イベント「おおいた中小企業未来創造フォーラム」

日 時：令和 5年 8月 24日（木曜）13時 30分～15時 00分

場 所：大分銀行 宗麟館 5階大会議室（大分県大分市東大道１丁目 9番１号）

内 容：（1）大分県の中小企業支援について（大分県）

（2）九州経済産業局の中小企業支援について（九州経済産業局）

（3）中小機構九州本部の中小企業支援について

（中小機構九州本部、くにみ農産加工有限会社、有限会社佐藤商店）

（4）スタートアップ挑戦支援事業について（中小機構アドバイザー）

※講演タイトルはいずれも仮題

 【記念イベントの参加申込方法】

  インターネット（パソコン、スマートフォン等）でお申し込みください。（定員 60名）

https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/0476067262144400724

  右記二次元バーコードからも申込フォームに直接アクセスできます。

大分県及び九州経済産業局との

中小企業・小規模事業者の支援に関する協定締結について

https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/0476067262144400724

＜独立行政法人中小企業基盤整備機構（中小機構）＞

中小機構は、事業の自律的発展や継続を目指す中小・小規模事業者・ベンチャー企業のイノベーションや

地域経済の活性化を促進し、我が国経済の発展に貢献することを目的とする政策実施機関です。経営環境の

変化に対応し持続的成長を目指す中小企業等の経営課題の解決に向け、直接的な伴走型支援、人材の育成、

共済制度の運営、資金面での各種支援やビジネスチャンスの提供を行うとともに、関係する中小企業支援機

関の支援力の向上に協力します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

独立行政法人 中小企業基盤整備機構 九州本部企画調整課（担当者：村岡、新沼）

住所：福岡県福岡市博多区祗園町 4-2 博多祇園 BLDG.

電話：092-263-1500（ダイヤルイン）